УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

«05» апреля  2023 г.                                                                                            № 324

О проведении муниципального этапа

11-х областных соревнований учащихся

по спортивному ориентированию

В соответствии с приказом министерства образования Белгородской

области от 30 марта 2023 года № 1047  «О проведении   11-х областных

соревнований учащихся по спортивному ориентированию», с целью

дальнейшего развития физической культуры, спорта и туризма как средства

формирования здорового образа жизни п р и к а з ы в а ю:

1. Муниципальному автономному учреждению дополнительного

образования «Новооскольский дом детского творчества» организовать и

провести муниципальный  этап 11-х областных соревнований учащихся по

спортивному ориентированию, посвященных     80-летию Прохоровского

танкового сражения (далее - Соревнования) 13 апреля 2023 года в

Новооскольском городском округе (г.Новый Оскол, ул. Ливенская, урочище

«Ливенская сосна»).

2. Утвердить положение о проведении Соревнований (приложение №1).

3. Утвердить состав судейской коллегии Соревнований (приложение №2).

4. Руководителям образовательных организаций Новооскольского

городского округа организовать работу по участию обучающихся в

Соревнованиях.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора

МАУДО «Новооскольский ДДТ» Голядкину О.А.

Заместитель начальника управления

образования администрации

Новооскольского городского округа

 Е.Э. Шкарпета

 Приложение №1

к приказу управления образования

администрации Новооскольского

городского округа

от «05» апреля  2023 года  №

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципальных соревнований учащихся по спортивному

ориентированию, посвященных 80-летию Прохоровского танкового

сражения

1. Цели и задачи

 Муниципальные соревнования учащихся по спортивному

ориентированию, посвященные 80-летию Прохоровского танкового сражения,

(далее - Соревнования) проводятся с целью дальнейшего развития физической

культуры, спорта и туризма как средства формирования здорового образа

жизни.

Задачи соревнований:

- популяризация спортивного ориентирования;

- обобщение опыта подготовки юных спортсменов-ориентировщиков;

- привлечение учащихся к активным занятиям спортом;

- выявление сильнейших команд и участников.

2. Организация и проведение

Соревнования проводят: управление образования администрации

Новооскольскогго городского округа, МАУДО «Новооскольский ДДТ», адрес:

г. Новый Оскол, ул. Гражданская, д. 31, т. 4-68-37.

3. Время и место проведения

Муниципальные соревнования - 13 апреля 2023 года в 10.30 ч.

Место проведения: г. Новый Оскол, ул. Ливенская, урочище «Ливенская

сосна» (сбор участников соревнований: за автомобильной стоянкой, которая

находится напротив Новооскольской ЦРБ).

4. Участники Соревнований

Состав команды 8 участников (4 юноши + 4 девушки) - учащиеся 6-8

классов, руководитель команды и судья (всего 10 человек от образовательной
организации).

В Соревнованиях могут принять участие обучающиеся учреждений

дополнительного образования.

5. Условия приема команд

По прибытию на Соревнования представители команд сдают в комиссию

по допуску участников следующие документы:

- приказ или заверенная выписка из приказа о командировании команды;

- медицинская заявка (форма заявки прилагается);

- документ, удостоверяющий личность (свидетельство о рождении или

паспорт), страховой медицинский полис на каждого участника;

справка учащегося, заверенная печатью учебного заведения и подписью

ответственного лица.

Каждый участник команды должен иметь компас, ручку, булавку (всего

по 8 шт. на команду).

6. Программа Соревнований

до 10.30 - заезд команд. Комиссия по допуску участников.

11.00 - открытие соревнований.

11.30 - лично-командные соревнования в заданном направлении, кросс-

классика.

14.30 - отъезд команд.

7. Порядок и сроки подачи заявок

Технические заявки на участие в Соревнованиях должны поступить к

организаторам до 10 апреля 2023 года до 12.00 на электронную почту МАУДО

«Новооскольский ДДТ» domdettvor_novooskol@mail.ru. (образец прилагается).

Стартовый протокол будет формироваться с учетом командной жеребьевки

согласно технической заявке, поданной от команды.

8. Подведение итогов

Результат участника определяется по времени, затраченному на

прохождение дистанции.

Командный зачет подводится по сумме времени 3 юношей и 3 девушек.

Команда, имеющая менее 6-ти зачетных участников, занимает место после

команд с полным зачетом и т.д.

9. Награждение победителей

Команды, занявшие 1-3 места в командном зачете, награждаются
дипломами управление образования администрации Новооскольскогго

городского округа. Участники, занявшие 1-3 места в личном зачете,
награждаются дипломами управления образования администрации
Новооскольского городского округа.

mailto:domdettvor_novooskol@mail.ru

Приложение

к положению о проведении муниципальных

соревнований учащихся по спортивному

ориентированию

Форма медицинской заявки

Заявка

от команды__________________________________  _  __________________
на участие в муниципальных соревнованиях учащихся по спортивному

ориентированию проводимых в Новооскольском районе в период 13 апреля 2023 г.

Представитель: ______________ / ______________ / ___________

Подпись Фамилия И.О. Дата составления заявки

Допущено______________ спортсменов.

Врач ______________ / __________________ / _________________

Подпись Фамилия И.О. Дата

Личная печать врача Печать медицинского учреждения

Начальник управления образования  ______________ / __________________ /

Подпись Фамилия И.О.

Печать

№

п/п
Фамилия, имя участника Класс

Год

рождения

Разряд

по спортивному

ориентированию

Допуск

врача

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Образец предварительной заявки

муниципальные соревнования учащихся

по спортивному ориентированию

ТЕХНИЧЕСКАЯ ЗАЯВКА (порядок старта)

на участие в лично-командных соревнованиях в заданном направлении

(кросс-классика)

Представитель команды:_____________________

Судья:________________________________

Телефон представителя команды:_________________

Примечание: Техничекая заявка направляется в формате документа Word.

Команда

№
Фамилия Имя участника

(полностью)
Пол

Год

рождения

Разряд по

спортивному

ориентированию

1

М

2

М

3

м

4

м

5

ж

6

ж

7

ж

8

ж

Состав судейской коллегии

муниципальных соревнований учащихся

по спортивному ориентированию,

посвященных 80-летию Прохоровского танкового сражения

1. Директор соревнований – Голядкина Ольга Александровна,

директор МАУДО «Новооскольский  ДДТ»;

2 Главный судья – Тадевосян Сурен Самвелович, педагог

дополнительного образования МАУДО «Новооскольский ДДТ»;

3. Главный секретарь – Дуюнова Ирина Владимировна, педагог-

организатор МАУДО «Новооскольский ДДТ»;

4. Заместитель главного секретаря по спортивному ориентированию –

Букреева Наталья Алексеевна, педагог дополнительного образования МАУДО

«Новооскольский ДДТ»;

5. Главный судья по спортивному ориентированию - Сытин Андрей

Петрович, учитель МБОУ «Оскольская ООШ»;

6. Судья по спортивному ориентированию - Долженков Юрий

Васильевич, учитель МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т.Ильченко»;

7. Судья по спортивному ориентированию – Арефьев Виктор Сергеевич,

учитель МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской области;

8. Судья по спортивному ориентированию - Шульгин Виталий Сергеевич,

учитель МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол»;

9. Судья по спортивному ориентированию - Рябков Александр

Александрович, учитель МБОУ «Глинновская СОШ»;

10. Судья по спортивному ориентированию - Новиков Александр

Викторович, учитель МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги

Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области;

11. Судья по спортивному ориентированию – Пундик Николай Петрович,

учитель МБОУ «Беломестненская СОШ»;

12. Судья по спортивному ориентированию - Швирст Сергей Викторович,

учитель МБОУ «Прибрежная ООШ»;

13. Начальник дистанций по спортивному ориентированию – Вакуленко

Игорь Иванович, учитель МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской

области.

	ПОЛОЖЕНИЕ
	1. Цели и задачи
	2. Организация и проведение
	3. Время и место проведения
	4. Участники Соревнований
	5. Условия приема команд
	6. Программа Соревнований
	7. Порядок и сроки подачи заявок
	8. Подведение итогов
	9. Награждение победителей